

## “Jansen ve Ankara, Planlar, Yazışmalar” Kitabı Üzerine

\*

Prof. Dr. Ruşen Keleş<sup>1</sup>

Keskinok, H. Ç., Özgür, Y. I., Efeoğlu, H. E. (2023). *Jansen ve Ankara, Planlar, Yazışmalar*. Ankara: Koç Üniversitesi.

Vehbi Koç Ankara Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi (VEKAM) tarafından hazırlattırılan ve çok yakın bir tarihte Koç Üniversitesi yayınları arasında yayınlanan Jansen, Ankara (Planlar, Yazışmalar) başlıklı bu kitap, Ankara'nın başkent oluş sürecinde yapılan bilimsel ve uygulamalı çalışmalara ışık tutan bir değere sahiptir. H. Çağatay Keskinok, Irmak Yavuz Özgür ve H. Eren Efeoğlu'nun birlikte hazırlamış oldukları Jansen ve Ankara kitabı, ekleriyle birlikte 480 sayfa uzunluğunda. Hemen belirtmeliyim ki, yapıtın değeri sayfa



sayısının çokluğundan değil, hazırlanmasında izlenen yöntemin bilimselliğinden, kaynaklarının zenginliğinden ve kitabı hazırlayanlar bilim insanlarının Ankara'nın planlama sorununa yaklaşımlarındaki bütünsellikten kaynaklanmaktadır. ODTÜ Mimarlık Fakültesi Harita ve Plan Belgeleme Birimiyle Berlin Teknik Üniversitesi Mimarlık Müzesi Arşivi'nde yer alan Jansen Planları ve bunlarla ilgili yazışmalarla

<sup>1</sup> Ankara Üniversitesi, Siyasal Bilgiler Fakültesi (Emeritus) Üniversitesi

E-posta: rusen.keles@politics.ankara.edu.tr

idealkent© Kent Araştırmaları Dergisi (*Journal of Urban Studies*)

<http://idealkentdergisi.com>

Geliş Tarihi Received Date: 25.06.2023 Kabul Tarihi Accepted Date: 27.07.2023

birlikte Jansen Planına ilişkin diğer yayınların kitabın temel kaynaklarını oluşturduğu dikkat çekmektedir.

Bilindiği gibi, Ankara'nın başkent yapılmasının ardından, Cumhuriyet'in kurucu önderleri yeni başkente ve geleceğine, çağdaş bir başkentin sahip olması arzu edilen öze ve biçime ilişkin özellikler kazandırılmasına büyük önem vermiş ve uluslararası bir yarışma sonucunda bu görevi Hermann Jansen'e bırakmışlardır. Elimizdeki kitapta, Jansen'in Ankara'nın planlı imarına ilişkin görüşlerinin tüm ayrıntıları yer almaktadır. Jansen'in, planlama sürecinde, Ankara İmar İdare Heyeti ile ve merkezi yönetimle olan ilişkilerini yansıtan yazışmalarının ayrıntıları, plan yapmakla görevli bir uzmanın teknik kurallar kadar etik kurullarla da kendisini bağlı saymaya ne denli önem verdiğini açıkça göstermektedir. Öte yandan, başta Ankara olmak üzere, kentleri ve ülkeyi yönetme sorumluluğu üstlenmiş olanların da başkentin planlanması ve imarı konularına nasıl yaklaşmakta olduklarını ayrıntılarıyla göstermesi açısından, elimizdeki kitap örnek niteliktedir. Umarım ki, günümüzde kentleri doğrudan ve dolaylı olarak yönetme görevi üstlenmiş olan merkezi ve yerel düzeydeki seçilmiş ve atanmış tüm görevliler, Jansen ve Ankara kitabında yer alan öğretici deneyimlerden kendileri için gerekli dersleri çıkarmakta gecikmezler.

Koç Üniversitesi'nin ve VEKAM'ın bu değerli yapıtı ilgililerin yararlanmasına sunmakla önemli bir kamu hizmetini yerine getirmiş olduğu çok açıktır. Araştırmacı ve yazar kimlikleriyle kent yönetimi, kent planlaması ve imarı konularında önemli bir akademik katkıya imza atan değerli bilim insanları Çağatay Keskinok, Irmak Yavuz Özgür ve Eren Efeoğlu'nu bu başarılı çalışmalarından dolayı kutluyorum.